
          
 

Uchwała Nr LI/387/2022 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 3 marca 2022 roku 

 
 

w sprawie zerwania współpracy ze społecznością miasta Swietłyj w Obwodzie 
Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 a)  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku           

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 roku poz. 1372 ze zm.) Rada Miejska         

w  Kętrzynie uchwala co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się zerwać współpracę ze społecznością miasta Swietłyj  w Obwodzie 

Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej. 

§ 2. 

Upoważnia się Burmistrza Miasta Kętrzyna do złożenia przedstawicielom Miasta 

Swietłyj oświadczenia w sprawie zerwania umowy partnerskiej  współpracy pomiędzy 

Miastem Kętrzyn, a Miastem Swietłyj z dnia 8 grudnia 2005 roku.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

 

 

      Przewodniczący 

        Rady Miejskie w Kętrzynie                                                                                             

                                                                       ( - ) Dariusz Marek Duczek       

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

Umowa o partnerskiej współpracy pomiędzy Miastem Kętrzyn (Rzeczpospolita 

Polska) i Miastem Swietłyj (Obwód Kaliningradzki FR) została zawarta w dniu             

8 grudnia 2005r, na podstawie uchwały Rady  Miejskiej w Kętrzynie Nr  XLVIII/320/05  

z dnia 30 czerwca 2005r. w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z miastem Swietłyj 

w Obwodzie Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej. 

Współpraca pomiędzy miastami  przez 17 lat  układała się pomyślnie i pozwoliła na 

konstruktywną wymianę doświadczeń w dziedzinach objętych zakresem współpracy. 

W związku z  agresją zbrojną Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy 

i naruszeniem zasad suwerenności oraz prawa do samostanowienia narodów, które 

należą do podstawowych wartości cywilizacji zachodniej, Rada Miejska w Kętrzynie  

wyraża sprzeciw wobec działań Rosji i zrywa współpracę na podstawie umowy z dnia 

8  grudnia 2005r. o partnerskiej  współpracy  pomiędzy Miastem Kętrzyn i Miastem 

Swietłyj. Po agresji na Ukrainę wszelka współpraca z Rosją, także ta prowadzona na 

szczeblu samorządowym, nie powinna być kontynuowana. Dlatego podjęto decyzję o 

zerwaniu współpracy z rosyjskim miastem partnerskim. 

Solidaryzujemy się z narodem ukraińskim, nie akceptujemy agresji Federacji 

Rosyjskiej na Ukrainę i w związku z tym na żadnym szczeblu, w tym również na polu 

oświaty, kultury, sportu i turystyki współpraca nie powinna być kontynuowana. 

 

 


